

Nr 5*Utlåtande i anledning av motioner om tillskapande av ett allmänägt byggnadsföretag.*

I två till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 120 i första kammaren av herrar *Werner* och *Adolfsson* och nr 163 i andra kammaren av herr *Nilsson* i Gävle *m. fl.*, har föreslagits, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skall hemställa om en skyndsamt utredning om skapandet av ett allmänägt byggnadsföretag med staten, kommunerna samt den fackliga och bostadskooperativa rörelsen som intressenter.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen II: 163.

Utskottet. Motioner med väsentligen samma syfte väcktes även vid 1965 års riksdag. I sitt utlåtande (nr 20) över dessa motioner framhöll utskottet, att den år 1964 tillkallade byggindustrialiseringsutredningen enligt sina direktiv har att bl. a. undersöka på vad sätt en ökning av den industriella tillverkningen av byggelement kan åstadkommas. Skulle utredningen därvid komma till den slutsatsen att staten bör ta egna produktionsinitiativ, bör den enligt direktiven överväga formerna härför, varvid även bör prövas om statliga åtgärder kan ges formen av samverkan med andra på byggnadsmarknaden verksamma organ. Med hänsyn till det sålunda pågående utredningsarbetet ansåg utskottet skäl saknas för bifall till det då föreliggande motionsförslaget. Utskottets uttalande godkändes av riksdagen.

Beträffande byggindustrialiseringsutredningens arbete har i årets riksdagsberättelse meddelats, att ett detaljerat program för undersökningar av teknisk, ekonomisk och organisatorisk art för att belysa vissa grundläggande förhållanden i det nuvarande byggandet och några betydelsefulla faktorer inför en övergång till mer industriella metoder har utarbetats. Utredningens verksamhet beräknas fortsätta under hela år 1966.

Med hänsyn till det sålunda pågående utredningsarbetet finner utskottet alltså icke skäl föreligga för riksdagen att anhålla om en särskild utredning i det syfte som motionärerna föreslagit. Utskottet hemställer därför,

att motionerna I: 120 och II: 163 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 februari 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Lundberg, Larfors och Mattsson;

från andra kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar Hagnell, Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona och Larsson i Umeå.